
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

18 апреля 2025 г.   № 4/13 
 

п.г.т. Сосьва 
   

О согласовании проекта постановления администрации Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской области «О внесении изменения в 

список и границы избирательных участков, участков референдумов для 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума 

при проведении выборов и референдумов на территории Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской области, утвержденный 

постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 

01.12.2017 № 1046»  

 

В целях обеспечения доступа к избирательным участкам всех групп 

избирателей, создания равных условий на участие в выборах и референдуме 

граждан Российской Федерации, в соответствии с пунктом 2 статьи 19 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

42 Избирательного кодекса Свердловской области, рассмотрев 

представленные администрацией Сосьвинского муниципального округа 

предложения об уточнении перечня и границ избирательных участков, 

участков референдума, образованных на территории Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской области, Серовская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Согласовать проект постановления администрации Сосьвинского 

муниципального округа «О внесении изменения в список и границы 



избирательных участков, участков референдумов для голосования и подсчета 

голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов и 

референдумов на территории Сосьвинского муниципального округа 

Свердловской области, утвержденный постановлением администрации 

Сосьвинского городского округа от 01.12.2017 № 1046» (прилагается). 

2. Направить настоящее решение администрации Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской области и разместить на сайте 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 

 



 Приложение 

к решению Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссией  

от 18 апреля 2025 г. № 4/13 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   _____________ № ______ 

п.г.т. Сосьва 
 

О внесении изменения в список и границы избирательных участков, 

участков референдумов для голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума при проведении выборов и референдумов на 

территории Сосьвинского муниципального округа Свердловской 

области, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского 

городского округа от 01.12.2017 № 1046 

 

В целях повышения доступности маломобильных групп населения при 

проведении выборов и референдумов на территории Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской области, в соответствии со статьей 19 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, статьей 42 Избирательного кодекса Свердловской области, по 

согласованию с Серовской районной территориальной избирательной 

комиссией, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского 

городского округа, администрация Сосьвинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Избирательный участок № 2732 перенести в помещение филиала 

МБОУ ДО Дом детского творчества пгт. Сосьва в п. Восточный по адресу: 

Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, пер. Парковый, 1. 

2. Внести изменения в Список и границы избирательных участков, 

участков референдумов для голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума при проведении выборов и референдумов на 

территории Сосьвинского городского округа, утвержденный постановлением 

администрации Сосьвинского городского округа от 01.12.2017 № 1046 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдума для голосования 

и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении 

выборов и референдумов на территории Сосьвинского городского округа» (в 

редакции постановления от 09.03.2023 № 162, от 09.04.2025 № 214), изложив 

его в новой редакции (Приложение). 

 3. Настоящее постановление обнародовать в газете «Серовский 

рабочий».  



4. Направить настоящее постановление в Серовскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Сосьвинского  

муниципального округа 

Свердловской области                                                          Н.В. Рождественская 



Утвержден  
        постановлением администрации  

     Сосьвинского городского округа  
                                                                      от _____________ №__________   

 
Список и границы избирательных участков, участков референдумов для 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при 

проведении выборов и референдумов на территории Сосьвинского городского 

округа 

 

№ 

изби

рател

ьных 

участ

ков/ 
окру

г 

Адрес 

местонахождения 

участковой 

избирательной 

комиссии и 

помещения для 

голосования 

избирательного 

участка 

Описание границ избирательного участка Количес

тво 

избирате

лей 

1 2 3 4 
789 п.г.т. Сосьва,  

ул. Ленина, 2а,  
помещения МБОУ 

СОШ №1 имени 

героя РФ 

Романова В.В. в 
административном 

здании 
 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Строителей; Бармина; Калинина; 

Серова; Нагорная; Советская все дома с 

№ 1 по № 11, № 10а; Октябрьская № 2а, 

10; Виктора Романова с № 1 по № 7 

(нечетные) и с № 2 по № 16 (четные); 

Комсомольская все с № 1 по № 16; 

Щелканова все дома с № 1 по № 11; 

Фадеева с № 1 по № 5(нечетные) и со № 2 

по № 8 (четные); Митина все дома с № 2 

по № 8; Ленина дома № 2 (четный) и № 3 

(нечетный); Лесная все дома с № 1 по № 

10 . 
переулки: Пионерский; Бармина; 

Комсомольский; Мирный дом №6. № 8  
деревня Мишина. 

602 

790 п.г.т. Сосьва,          
ул. Толмачева,  34,    

здание МБОУ 

СОШ №1 имени 

героя РФ 

Романова В.В. 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Бороздина; Правобережная; 

Кирова с № 3 по № 47, 47а (нечетные) и 

со № 2 по № 38 (четные); Ленина с № 15 

по № 27 (нечетные) и с № 24 по № 46, 46а 

(четные); Алексеева с № 1 по № 

41(нечетные) и с № 2 по № 58 (четные); 

Свердлова все дома с № 1 по № 43; 

Набережная с № 1 по № 5 (нечетные) и с 

№ 2 по № 10 (четные); Толмачева с № 19 

530 



по № 43(нечетные) и с №14 по № 38 

(четные); Балдина с № 15а по № 25 

(нечетные) и с № 22 по № 52 (четные); 

Митина с № 15 по № 31(нечетные) и с № 

22 по № 48 (четные); Фадеева с № 21 по 

№ 33 (нечетные) и с № 26 по № 40 

(четные); Щелканова с № 21а, 21б по № 

41(нечетные) и с № 26 по № 50 (четные); 

Виктора Романова с № 15 по № 29 

(нечетные) и с № 36 по № 56 (четные). 
переулки:  переулки: Заводской, Ленина. 

791 п.г.т. Сосьва,  
ул. Балдина, 49,  
помещения МБОУ 

ДО Дом детского 

творчества пгт. 

Сосьва 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Бр. Кочкиных; Пушкина; 

Московская с № 17 по № 55 (нечетные) и с 

№ 10 по № 54 (четные); Бр. Чубаровых все 

дома с № 1 по № 44; Виктора Романова с 

№ 49 по № 65 (нечетные) и с № 90а по № 

102 (четные); Щелканова с № 61 по № 75 

(нечетные) и с № 86 по № 118 (четные); 

Фадеева с № 49 по № 71, 71а (нечетные) и 

с № 76 по № 106 (четные); Митина с № 51 

по № 75 (нечетные) и с № 88 по № 128 

(четные); Балдина с № 51 по № 83 

(нечетные) и с № 80 по № 114 (четные); 

Толмачева с № 63 по № 79 (нечетные) и с 

№ 58 по № 80 (четные); Ленина с № 53 по 

№ 65 (нечетные) и с № 74 по № 86 

(четные). 
 переулки: Митина, Северный. 

547 

792 п.г.т. Сосьва,  
ул. Свободы 75, 

здание ГУ СО 

«Сотринское 

лесничество» (по 

согласованию) 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Молодежная, Октябрьская с № 25 

по № 59 (нечетные) и с № 30 по № 62 

(четные); Лесная с № 23 по № 57 

(нечетные) и с № 28 по № 58 (четные); 

Садовая с № 13 по № 27 (нечетные) и с № 

10 по № 24 (четные); Советская с № 29 по 

№ 63 (нечетные) и с № 30 по № 90 

(четные); Комсомольская с № 29 по № 67 

(нечетные) и с № 34по № 84 (четные); 

Урицкого с № 39 по № 77 (нечетные) и с 

№ 38 по № 58 (четные); Уральская все 

дома с № 25 по № 37; Кирова с № 49 по 

№ 79 (нечетные) и с № 40 по № 78 

(четные); Алексеева с № 43 по № 79 

(нечетные) и с № 60 по № 106 (четные); 

Свердлова все дома с № 44 по № 80; 

Свободы с № 55 по № 73 (нечетные) и с 

609 



№ 38 по № 76 (четные), Ломоносова с № 

41 по  
№ 79 (нечетные) и с № 40 по № 56 

(четные). 
переулки: Мирный с № 20 по № 32 

(четные); Лесной; Кирова.  
793 п.г.т. Сосьва,  

ул. Ленина, 100,  
здание филиала 

МБОУ СОШ № 4 
 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Бажова; Гагарина; Первомайская; 

Энгельса; Комендантская; Дорожная; 

Нефтебаза; Фадеева  с № 87по № 93, №№ 

81, 81а, 81б (нечетные); Митина с № 77, 

№ 81, с № 132 по № 144, 144а (четные); 

Ленина № 67 по № 77 (нечетные) и с № 

88 по № 94 (четные); Набережная № 7, 

все с № 11 по № 18; Московская с  № 1 по 

№ 15 (нечетные) и с № 2 по № 8 (четные);  
поселок Сосьва Новая; 
переулки: Монастырский; Чехова 

571 

2515 п.г.т. Сосьва,          
ул. Толмачева, 34,    

здание МБОУ 

СОШ №1 имени 

героя РФ 

Романова В.В. 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Ленина с №  29 по № 37 

(нечетные) и с № 50 по № 72(четные); 

Ломоносова все дома с № 1 по № 39; 

Свободы с № 1 по № 53 (нечетные) и с № 

2 по № 36 (четные); Уральская все дома с 

№ 1 по № 24; Балдина с № 37 по № 49 

(нечетные) и с № 54 по № 78 (четные); 

Толмачева с № 45 по № 61(нечетные) и с 

№ 40 по № 56 (четные); Митина с № 33 

по № 49 (нечетные) и с № 50 по № 86 

(четные); Фадеева с № 35 по № 47 

(нечетные) и с № 42 по № 74 (четные); 

Виктора Романова с № 31 по № 47 

(нечетные) и с № 60 по № 90 (четные); 

Щелканова с № 45 по 59 (нечетные) и с 

№ 52 по № 84 (четные); Урицкого все 

дома с № 1 по № 37; Карла-Маркса все 

дома с № 1 по № 43. 
переулки: Урицкого. 

579 

2730 п.г.т. Сосьва,  
ул. Ленина, 2а,  
помещения МБОУ 

СОШ №1 имени 

героя РФ 

Романова В.В. в 
административном 

здании 
 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Гирева; Луначарского; Балдина с 

№ 1 по № 15 (нечетные) и с № 2 по № 20 

(четные); Виктора Романова с № 9 по № 

13 (нечетные) и с № 18 по № 34 (четные); 

Комсомольская с № 13 по № 27 

(нечетные) и с № 18 по № 32 (четные); 

Ленина с № 5 по № 13 (нечетные), с № 

4 по № 22 (четные); Лесная с № 13 по № 

626 



21, 21а (нечетные) и с № 12 по № 26 

(четные); Митина № 1 по № 13 

(нечетные) и с № 10  по № 20 (четные); 

Октябрьская с № 11 по № 23(нечетные) и 

с № 16 по 28 (четные); Садовая с № 5 по 

№ 11(нечетные) и с № 4 по № 8 (четные); 

Советская все дома с № 12 по № 28; 

Толмачева с № 1 по № 17 (нечетные) и с 

№ 2 по № 12 (четные); Фадеева с № 7 по 

№ 19 (нечетные) и с № 10 пo № 24 

(четные); Щелканова с № 15 по № 

21(нечетные) и c № 12 по № 18,18а 

(четные). переулки: Мирный с № 10 по № 

18, 18а (четные). 
2731 п.г.т. Сосьва,  

ул. Ленина, 100,  
здание филиала 

МБОУ СОШ № 4 
 

поселок городского типа Сосьва:  
улицы: Олтинская; Виктора Романова с № 

67 по № 73 (нечетные), № 130, 145, 147; 

Щелканова с № 79, 79а по № 81 

(нечетные) и с № 120 по № 144 (четные); 

Фадеева с № 73 по № 83 (нечетные) и с № 

108 по № 112, 122 (чет); Московская с № 

57 по № 61 (нечетные); Комсомольская 

дома № 75, № 77; Бр. Чубаровых дом № 

46. 
переулки: Фадеева. 

492 
 

794 п. Восточный, 
пер. Парковый, 1, 

здание МБОУ 

СОШ №2 п. 

Восточный 

поселок Восточный:  
улицы: Бачинина; Коммунальная; 

Почтовая; Профсоюзная; Северная; 

Советская; Зеленая; Серова; Кирова; 

Белинского; Заречная; Восточная; 

Строителей; Железнодорожная; 

Линейная; Солнечная; Старое Овражное; 

Л. Толстого; Вокзальная дома с № 1, 1а, 

1б, 1в, 1г , № 2 . 
переулки: Зеленый; Почтовый; Северный; 

Советский. 

558 

795 п. Восточный,  
пер. Парковый, 2,    
здание 

«Отрадновского 

дома культуры» 

МБУК КДЦ СМО  
 

поселок Восточный:  
улицы: Свердлова; Чайковского; 

Матросова; Парковая; Пролетарская; 

Бажова; Школьная с № 27 по № 59 

(нечетные) и с № 24 по № 70 (четные); О. 

Кошевого № 2а,  и все дома с № 4 по № 

50; Ленина с № 59 по № 85 (нечетные) и с 

№ 50 по № 82 (четные); Труда дома №№ 

3, 3а, 7 , № 2, 2а; Вокзальная все дома с 

№ 4 по № 16.  
переулки: Парковый. 

537 



796 п. Восточный,  
ул. Школьная, 2,   
здание МБОУ 

СОШ № 1 п. 

Восточный  

поселок Восточный:  
улицы: Пушкина; Центральная; 

Кузнецова; Чапаева; Ленина с № 25 по № 

53 (нечетные) и с № 24 по № 48 (четные); 

О. Кошевого все дома с № 1 по №3; 

Школьная с № 13 по № 25 (нечетные) и с 

№ 14 по № 22 (четные);  
М. Горького с № 57 по № 63 (нечетные)  и 

с № 54 по № 60 (четные); Красная все 

дома с № 1 по № 8; Луначарского с № 69 

по № 71 (нечетные) и с № 60 по № 62 

(четные). 
переулки: Южный, Чапаева. 

623 

797 п. Восточный,  
ул. Школьная, 2,   
здание МБОУ 

СОШ № 1 п. 

Восточный 

поселок Восточный:  
улицы: Береговая; Гагарина; Заводская; 

Калинина; Коммунаров; Комсомольская; 

Овражная; Полевая; Рабочая; Свободы; 

Суворова; Таежная; Ясная; Ленина все 

дома с № 1 по № 23; Луначарского с № 

66, № 68, № 75;  Есенина все дома с № 1 

по № 13; Школьная все дома с № 1 по № 

12. 
переулки: Садовый; Спортивный. 

581 

2732 п. Восточный, 
пер. Парковый, 1, 

помещения 

филиала МБОУ 

ДО Дом детского 

творчества пгт. 

Сосьва в п. 

Восточный 

поселок Восточный:  
улицы: Уральская; Новая; Лесная; Мира;  
Угловая; Усть-Хмелевка, Усть-Березовка. 

162 

2516 п. Восточный,        

ул, Луначарского, 

64,  
помещения  
МБУ ДО ДМШ 
п. Восточный 

поселок Восточный:  
улицы: Обуховская; Набережная; 

Шевченко; Химиков; Молодежная; 

Студенческая; Первомайская; Гоголя; 

Гончарова; Луначарского с № 1 по № 67 

(нечетные) и с № 2 по № 58 (четные); М. 

Горького с № 1 по № 55 (нечетные) и с 

№ 2 по № 52 (четные); Труда  с № 9 по 

№ 15 (нечетные) и с № 4 по № 16 

(четные); Есенина все дома с № 14 по № 

33; Красная с № 17 по № 63 (нечетные) 

и с № 10 по № 68 (четные). 
переулки: Набережный. 

603 

805 с. Кошай,  
ул. Ворошилова 

50, 

село Кошай; поселок Зеленый;  
деревни: Киселева; Молва. 
 

429 



административное 

здание 
806 с. Романово,  

ул. Центральная, 

43,  
здание 

«Романовского 

сельского дома 

культуры» МБУК 

КДЦ СМО  

село Романово; деревни: Денисова; 

Крапивная; Куропашкина; Монастырка 
 

332 

811 д. Маслова,  
ул. Новая, 5,  
здание 

«Масловского 

сельского клуба» 

МБУК КДЦ СМО  

деревни: Маслова; Копылова; Матушкина 
поселки: Пасынок; Новая Заря; при 

железнодорожной станции Новая Заря. 
 

182 


